
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04970 

 Del: 12/06/2023 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

L 1515/2022 denominato "Cimitero Porte Sante – Consolidamento muro di sostegno bastione nord-est e 

cappelle adiacenti i camminamenti”. Codice opera 210381. CUP: H19J21015400004 Rettifica CIG da 

9624373BD7 a 98758197A6

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione n° 14/2023, avente ad oggetto:  
“  "Documenti  di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio 
finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha adottato la deliberazione n. 203 avente ad oggetto "Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2023-2025. 
Approvazione

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 2022/00519 veniva approvato il progetto definitivo n. 

L1515/2022, denominato “Cimitero Porte Sante – Consolidamento muro di sostegno bastione nord-est e 

cappelle adiacenti i camminamenti”, codice opera 210381 CUP H19J21015400004 CPV 45215400 della 

Direzione Servizi Tecnici – predisposto dalla P.O. CIMITERI MONUMENTALI E MINORI, MERCATI, 

Pag. 1 di 3 DD/2023/04970



SERVIZI AL TURISMO E ALTRO PATRIMONIO DELL’ENTE, ammontante a complessivi € 350.000,00;

Vista la Determinazione dirigenziale n.2023/585 con cui veniva approvato il progetto esecutivo relativo al  
medesimo  lavoro  ed  è  stato  disposto,  su  indicazione  del  R.U.P,  Ing.  Lorenzo  Mattioli,  di  ricorrere,  per 
l’aggiudicazione del suddetto intervento, alla procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2 lett. b), del D.L. n.  
76/2020 convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, sulla base del CIG 9624373BD7; 

Vista altresì la determinazione dirigenziale n. 02274/2023 con cui è stato approvato il  CSA aggiornato ad 
integrazione della suddetta determinazione;

Preso atto che il CIG n. 9624373BD7 è stato cancellato d’ufficio da ANAC per scadenza dei termini ex 

delibera n. 1/2017 

Pertanto è stato provveduto a prendere un ulteriore CIG il quale risulta essere il n.98758197A6 ;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

Visto l'art.16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto descritto nella parte narrativa del presente atto, quanto segue:

• che il CIG n. 9624373BD7 è stato cancellato;

• che il CIG corretto relativo al progetto esecutivo  L1515/2022, denominato “Cimitero Porte Sante – 

Consolidamento muro di sostegno bastione nord-est e cappelle adiacenti i camminamenti”, codice 

opera 210381 CUP H19J21015400004,  è 98758197A6;

di confermare per il resto quanto stabilito con propria determinazione dirigenziale n. 2023/00585 per 

quanto riguarda i criteri di aggiudicazione e gli elementi essenziali della procedura negoziata

Pag. 2 di 3 DD/2023/04970



• di dare atto che il RUP del lavoro in argomento è l’Ing. Lorenzo Mattioli.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Pag. 3 di 3 DD/2023/04970


	Determinazione dirigenziale DD/2023/04970

		2023-06-12T16:04:44+0200
	FILIPPO CIONI




